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Vēstis
Parādniekiem 

var tikt pārtraukta 
siltumenerģijas piegāde
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iedzīvotājiem un 

uzņēmējiem

Militārā policija 
talkā sakopj kapus 

Cekulē

Lai pateiktos un suminātu šī gada izcilākos izglītības un zinātnes 
darbiniekus, sestdien, 25.septembrī, nedēļu pirms Skolotāju die-
nas, tika pasniegtas Izglītības un zinātnes ministrijas balvas 2010.
gadā. Šis apbalvojums ir veidots ar mērķi izteikt Izglītības un 
zinātnes ministrijas (IZM) atzinību izciliem izglītības un zinātnes 
darbiniekiem, lai stiprinātu pedagogu prestižu un atpazīstamību 
sabiedrībā. 

Man kā divu meitu mammai bija 
patiešām prieks savas meitas sūtīt b/
d „ Ritenītis”, kur par vadītāju strādā 
Anna Kavasa. 

Anna ir stipra un prasīga, bet 
savādāk jau nevar būt, ja darbs ir ar 
bērniem.

Man ļoti patīk, ka šad  tad Anna 
pamāca arī vecākus, kā pareizāk 
audzināt bērnus. Sākumā varbūt 
arī apšaubīju vārdu patiesumu, bet, 
pārdomājot pilnībā, ir bijis jāpiekrīt.

Anna ir tieša, kas daudziem nepa-
visam nepatīk, bet nu tā ir lieta, pie 
kuras jāpierod.

Esmu piedalījusies arī PII rīkotajos 
pasākumos un braucienos, kas 

PII „Ritenītis” vadītāja Anna Kavasa 
saņem Izglītības un zinātnes ministrijas apbalvojumu

Šogad augsto apbalvoju-
mu saņēma 30 laureāti. Viņu vidū 
- Salaspils novada pašvaldības 
iestādes „Ritenītis” vadītāja Anna 
Kavasa. Viņa izpelnījusies šo augsto 
novērtējumu par veiksmīgu un rado-
šu darbu izglītības sistēmas pilnveidē 
un bērnu izglītošanā. 

Jau no 1994. gada Anna Kavasa 
organizē un vada pirmsskolas 
izglītības iestādes „Ritenītis” ikdie-
nu. Viņas dzīve ir rūpes par bērniem 
pirmsskolas izglītības iestādē, viņu 
vecākiem, pedagogiem un  iestādes 
iekšējo un ārējo vidi.

Viņa ir mērķtiecīga vadītāja ar 
spēcīgu personību, kas motivē dar-
biniekus uz dažādām kreatīvām 
aktivitātēm, vienlaikus iesaistot 
svarīgu lēmumu pieņemšanā gan 
darbā, gan personiskajā izaugsmē, 
nepieļaujot viduvējību. Vadītājas 
uzmanības centrā vienmēr ir bērni -  kā 
viņi jūtas iestādē, kā mācās, kā gata-
vojas skolai, gūst pirmos panākumus 
mācībās, sasniedz labākus mācību 
rezultātus, rod iespējas izpausties 
dažādās radošās darbībās. 

Anna Kavasa ir vairāku interesantu 
pasākumu iniciatore, kuri gadu gaitā 
nu jau kļuvuši par Salaspils nova-
da tradīcijām. Tie ir – novada pirms-
skolas izglītības iestāžu sadraudzības 

festivāls „Draugu karuselis”, kurā 
nu jau vairākus gadus piedalās visas 
Salaspils pirmsskolas iestādes un 
rezultāts priecē ne tikai pašus bērnus, 
pedagogus un vecākus, bet arī pārējo 
Salaspils sabiedrību, kā arī plaši 
apmeklētais un salaspiliešu iecienītais 
sporta pasākums PII „Ritenītī” Salaspils 
novada svētku ietvaros, kuru jau 6. 
gadu organizē pedagogu  kolektīvs 
savas iestādes teritorijā. 

A. Kavasai ir izdevies realizēt sen 
loloto sapni par māksla darbnīcas  
izveidi iestādē, tādējādi radot vēl arī 
papildus iespējas attīstīties bērnu 
mākslinieciskajai izaugsmei. Ar savu 
enerģiskumu, strādājot un darbojoties 
dažādās jomās, viņa arī darbiniekiem 
neļauj ieslīgt ikdienas darbu rutīnā. 
Anna Kavasa ir radoša un aizrautīga, 
šīs īpašības viņai izdodas nodot arī 
tālāk – kolēģiem, audzēkņiem un 
viņu vecākiem. Viņai rūp, lai bērnu 
talanti tiktu izkopti, roku darbs tiktu 
godā celts, lai katra audzēkņa sasnie-
gums tiktu novērtēts. Tādēļ tiek rīkotas 
bērnu, viņu vecāku un pedagogu rado-
šo darbu  izstādes ne tikai iestādes 
ietvaros, bet arī Salaspils izstāžu zālē, 
kā arī citās pašvaldības iestādēs. 

Pateicoties Annai Kavasai, Salas
pils vārds plaši izskan dažādos 
Rīgas rajona pirmsskolas izglītības 

iestāžu rīkotajos pieredzes apmaiņas 
pasākumos. Viņai rūp, lai tas vienmēr 
notiktu ar pozitīvu skanējumu. 
Pateicoties mērķtiecīgam vadītājas 
pamudinājumam iesaistīties dažādos 
konkursos, moderno deju kolektīvs 
ir guvis atzinības un godalgotas vie-
tas gan Rīgas rajonā, gan Latvijas 
mērogā; vairāki pedagogi piedalījās 
Rīgas rajona padomes organizētajā 
pirmsskolas pedagogu metodisko 
darbu skatē un ieguva 2. vietu un 
atzinības rakstus. Jau gadiem iestādē 
darbojas arī tautas deju grupa. 

Kopš brīža, kad Anna Kavasa ir 
uzņēmusies iestādes vadītājas 
pienākumus, šajā ēkā ir notikušas 
grandiozas pārvērtības. Audzinātājas 

bērnus sagaida skaisti izremontētās, 
mājīgi iekārtotās, labi aprīkotās 
grupiņās. Iestādē ir izveidota spor-
ta zāle un iekārtota ēdnīca. Šo gadu 
laikā līdz nepazīšanai ir pārvērtusies 
arī iestādes apkārtne, kur krāšņi 
zied un visu skatienus priecē Annas 
Kavasas pašas koptās un aprūpētās 
rozes. Tas tiek arī publiski novērtēts, 
jo vairākkārtīgi ir saņemti apbal-
vojumi par sakoptāko sabiedrisko 
īpašumu pilsētā. 

Skaistas ir ne tikai telpas un 
apkārtne, arī gaisotne grupās ir 
tāda, ka vecāki mierīgu sirdi atstāj 
savus bērnus bērnudārzā. Šajos 
gados „Ritenītis” ir kļuvis par vienu 
no labākajām pirmsskolas izglītības 

Ko par Annu Kavasu saka bērni, kolēģi, bērnu vecāki?
vienmēr ir jautri un pārdomāti.

Arī personīgi komunicējot, man 
ir tikai jāpamācās, jo Anna ir dzīves 
gudra un patiesa. 

Dārtas un Paulas mamma Inita

Vadītāja Anna Kavasa ir cilvēks, kura 
māca un audzina mūs - savus darbi-
niekus- darīt savu darbu ar atbildību, 
piedomāt pat vismazāko sīkumu 
un nepaļauties uz „a, ja nu” vai arī 
„cerams, ka nepamanīs; izies cauri” 
u.c. Tātad jebkura lieta, ko mēs darām, 
mums jāpadara labi, neieslīgstot 
rutīnā. Šādā veidā veicinot darbinie-
ku aktivitāti, lojalitāti un atbildīgumu. 
Viņa ir izveidojusi komandu - aktīvu 

cilvēku grupu, ko saista kopējs mērķis 
un atbildība par rezultātu.

PII „Ritenītis” sporta skolotāja 
Vita Jauce

PII “Ritenītis” vadītāja Anna Kavasa 
savus darbiniekus motivē kvalitatīvam 
darbam, bieži balstoties uz savu per-
sonisko dzīves pieredzi. 

Cenšas savus pienākumus veikt ar 
lielu atbildības sajūtu, nebaidoties 
arī pašai piedalīties dažādos darbos. 
Tiecas iepazīt jauno mākslā, izman-
tojot dažādas tehnikas. Nodrošina 
materiālu iegādi. Aizrauj ar savām 
idejām, veidojot pēc tam dažādas 
izstādes. Saprotoša, līdzjūtīga, palīdz 

gan ar labu vārdu, iespēju robežās 
arī materiāli, ja tas nepieciešams. 

 PII „Ritenītis” logopēde 
Guntra Alksne

Ja Kāds man jautātu, „Kas ir Anna 
Kavasa?”, vai es varētu atbildēt 
nedomājot? Jā! Anna Kavasa ir vadītājs 
un organizators. Par to liecina viņas 
darbinieki, kas augstu vērtē vadītājas 
zināšanas un prasmes. Viņa ne tikai 
rosina, bet arī atbalsta mūs darbā, viņai 
viss ir interesanti. Saskare ar vadītāju 
padara mūsu dzīvi un darbu ne tikai 
atbildīgāku, bet arī aizraujošāku! 

PII „Ritenītis” pirmsskolas 
skolotāja Ineta Stroža

Bērni par Annu Kavasu saka tā: 

•	 Mūsu vadītāja ir stilīga, jo viņa 
skaisti ģērbjas un viņai ir skaisti  mati. 
Vēl viņa rīko sapulces un kārto doku-
mentus. (Annija, 6 gadi)

•	 Vadītāja skatās, lai bērni neblē
ņojas, un svētkos viņa dejo un smejas 
kopā ar mums. (Katrīna, 6 gadi)

•	 Viņa ir ļoti laba un vakaros 
atnes mums pankūkas un ābolus. 
(Kristiāna, 5 gadi)

•	 Man viņa patīk, tāpēc, ka viņa 
ir MŪSU. Vadītāja vienmēr skatās, 
lai grupiņās ir mantas, lai vienmēr ir 
skaisti. (Lūkass, 6 gadi)

•	 Viņai ir skaistas brilles, un viņa 
ir jautra. (Artūrs, 6 gadi)

•	 Vadītāja māk līmēt un krāsot 
tapetes. (Rēzija, 6 gadi)

iestādēm Salaspilī. 
Anna Kavasa ir aizrautīga ceļotāja. 

Līdz ar to viņa spēj organizēt ne tikai 
radošu darbu, bet arī pilnvērtīgu 
atpūtu, organizējot gan bērniem, 
gan pedagogiem dažādas ekskursi-
jas ne tikai pa Latviju, bet arī ārpus 
tās. Kopīgi ir būts daudzviet Latvijā, 
Čehijā, Austrijā, Itālijā, Slovākijā, 
Vācijā un citās Eiropas valstīs.

Šobrīd aktuālākai viņas darba 
dzīvē ir dalība ESF skolu partnerības 
Comenius projektā „“Māksla - 
Izglītībai, Mieram, Dabai, Dzīvei “  
un pedagogu dalībai ESF projektā 
„Pedagogu konkurētspējas nodroši
nāšana izglītības sistēmas optimizā
cijas apstākļos”. 
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Vēstis

Kā jau iepriekš ziņots, Salaspils 
novada pašvaldībā ar Eiropas Sociālā 
fonda atbalstu septembrī uzsākts pro-
jekts „Publisko pakalpojumu kvalitātes 
paaugstināšana Salaspils nova-
da pašvaldībā”. Projekta rezultātā 
domes Administrācijas ēkā Līvzemes 
ielā 8 izveidos vienas pieturas 
aģentūru – vietu, kurā iedzīvotāji un 
uzņēmēji varēs nokārtot lielāko daļu 
viņiem aktuālo pašvaldībā risināmo 
jautājumu, nestaigājot pa vairākiem 
kabinetiem un nestāvot vairākās 
rindās. Vienlaicīgi ar vienas pietu-
ras aģentūras izveidošanu plānots 
pilnveidot Salaspils novada paš-
valdības mājas lapu www.salaspils.lv,  
attīstot informācijas un pakalpoju-

Aicinām iedzīvotājus un uzņēmējus paust savu viedokli!

mu saņemšanas iespējas elektroniski, 
vienkāršot pašvaldības pakalpojumu 
saņemšanas kārtību un ieviest jaunus, 
iedzīvotājiem un uzņēmējiem nepie-
ciešamus pakalpojumus.

Lai veiksmīgi paveiktu iecerēto, 
ir nepieciešama iedzīvotāju un 
uzņēmēju iesaistīšanās, sniedzot savu 
vērtējumu par šībrīža apkalpošanas 
kvalitāti pašvaldībā un nepieciešama-
jiem uzlabojumiem nākotnē.

Šobrīd notiek vietējās pašvaldības 
organizēta sociālā aptauja, ar kuras 
palīdzību vēlamies noskaidrot Jūsu 
domas par Salaspils novada domes 
Administrācijas, Būvvaldes un Sociālās 
palīdzības dienesta sniegto pakal-
pojumu pieejamību un kvalitāti, kā 

arī iespējamos uzlabojumus klientu 
apkalpošanas jomā.

Ja jūs esat ieinteresēts Salaspils 
novada pašvaldības pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošanā, aicinām Jūs 
rīkoties šādi:

1.	 atrodiet anketu avīzes atvērumā 
un izvēlieties sev atbilstošāko – 
iedzīvotāja vai uzņēmēja anketu;

2.	 aizpildiet anketu, godīgi un 
atklāti atbildot uz jautājumiem;

3.	nogādājiet aizpildīto anke-
tu domē vai Sociālajā dienestā 
novietotajā īpašajā aptaujas kastē līdz 
2010. gada 22. oktobrim.

Aptaujas anketas var atrast arī 
mājas lapas www.salaspils.lv sadaļā 
„Pārvalde – Publikācijas un statistika – 
Aptaujas, publikās apspriešanas”, kur 
tās iespējams aizpildīt un nosūtīt elek-
troniski. Mums kopā izdosies! 

Salaspilī, tāpat kā vairākās citās pašvaldībās, uz 2010. gada 15. 
septembri ir konstatēti apjomīgi parādi par pagājušajā apkures 
sezonā patērēto siltumenerģiju, bet līdz jaunās apkures sezo-
nas uzsākšanai ir palicis mazāk nekā viens kalendārais mēnesis. 
Dzīvojamā fonda parāds par patērēto siltumenerģiju sastāda 
aptuveni 300 000 latus. 

Parādniekiem var tikt pārtraukta 
siltumenerģijas piegāde

Šī gada augusta mēnesī SIA 
„Salaspils siltums” uz īsu brīdi 
pārtrauca siltumenerģijas piegādi 
dažām daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām. Saņemot daļēju parādu 
apmaksu un saskaņojot parādu 
dzēšanas grafiku, siltumenerģijas 
piegāde tika atjaunota. 

Gadījumā, ja tuvākā laikā parādu 
dzēšanas grafiks netiks izpildīts, 
parādniekiem, kuri neizpildīs parādu 
dzēšanas grafiku un kuru parāds 
pārsniedz mēneša vidējo patēriņu 
apkures sezonā, siltumenerģijas 
piegāde tiks pārtraukta. Esam spies-
ti tā rīkoties, jo esošie parādi kavē 
energoefektivitātes paaugstināšanas 
programmas realizēšanu, kuras 
galvenais mērķis ir samazināt 
siltumenerģijas tarifus. SIA „Salaspils 
siltums” pienākums ir ražot 
un piegādāt pilsētai kvalitatīvu 
siltumenerģiju vajadzīgā daudzumā, 
bet tas nenozīmē, ka šis pakalpojums 
iedzīvotājiem ir bez maksas. 

Ekonomiskās krīzes situācijā visi iz-
jūt finansiālas grūtības, bet  sadarbības 
piemērs ar dzīvojamo māju apsaim-
niekošanas organizācijām pierāda, 
ka var nepieļaut parāda pieaugumu 
līdz apmēriem, kad parāda dzēšana 
patiešām kļūst par lielu problēmu.  

Miera un Dienvidu ielu iedzīvotājus 

brīdinām par siltumenerģijas piegādes 
pārtraukumiem, kas ir saistīti ar 
iekškvartāla siltumtīklu rekonstrukci-
jas darbu veikšanu. Atvainojamies par 
sagādātajām neērtībām!  

Apspriežot pilsētas siltumapgādes 
jautājumus ar pašvaldības deputātiem, 
nonācām pie secinājuma, ka ir nepie-
ciešams publicēt dzīvojamo māju 
sarakstu, kuriem daļēji vai pilnība 
varētu tikt atslēgta siltumenerģijas 
piegāde parāda dzēšanas grafika 
neizpildīšanas gadījumā: 

Celtnieku iela 2;
Celtnieku iela 14;
Enerģētiķu iela 1;
Enerģētiķu iela 4;
Enerģētiķu iela 7;
Enerģētiķu iela 11;
Enerģētiķu iela 23;
Skolas iela 3;
Skolas iela 12;
Skolas iela 17;
Rīgas iela 2;
Dienvidu iela 9/3;
Līvzemes iela 12;
Līvzemes iela 19;
Miera iela 24.
Lai neradītu problēmas viens otram, 

nepieciešams izpildīt savstarpējas 
saistības!  

Genādijs Volodins, SIA „Salaspils 
siltums” valdes loceklis

Pašvaldības SIA “Valgums-S” 
informē, ka no šā gada 20. sep-
tembra ir likvidēts līdzšinējais 
sabiedrības avārijas izsaukuma 
tālruņa numurs – 67945991. 

Turpmāk par avārijām un mucu iz- 
saukumiem darba dienās pēc plkst. 
17.00, svētku un izejamās dienās 
lūdzam informēt pa tālruni – 26324396. 
Izsaukumu tālrunis darba dienās no 
plkst. 8.00 līdz 12.00 un no plkst. 

14. septembrī Daugavā pie Do- 
les salas tika ielaisti 10 000 
vēdzeļu mazuļu. Tādejādi Latv
energo atbalsta zivju resursu 
atjaunošanu Daugavas baseinā, 
kā arī Dabas aizsardzības pār- 
valdes izvēlēto 2010. gada dabas 
simbolu – gada zivi vēdzeli.

Vēdzele ir plaši izplatīta zivju suga 
gan Daugavā, gan citās Latvijas 
upēs. Tās dzīves veids būtiski atšķiras 
no citām Latvijā sastopamām zivju 
sugām,- vēdzeles izteikti mīl aukstu-
mu, un tā ir aktīva rudens un zie-
mas mēnešos. Vēdzeles iecienījuši 
makšķerēšanas vaļasprieka cienītāji. 

Šobrīd vienīgā Latvijas zivju 
audzētava, kura audzē vēdzeles 
mazuļus, ir „Pelči” Kuldīgas rajonā. 
Izvēloties vēdzeļu mazuļu ielai-
šanas vietas Daugavā, Pārtikas 
drošības, dzīvnieku veselības un vides 
zinātniskais institūts BIOR ierosināja 
tos ielaist Daugavas lejasdaļā pie 

Daugavā ielaisti 10 tūkstoši vēdzeļu mazuļu

Doles salas.
Vēdzeļu mazuļu izlaišana notika 

pieaicinātas komisijas klātbūtnē, kurā 
piedalījās Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars 
un priekšsēdētāja 1. vietnieks Juris 
Putniņš, kā arī zivju audzētavas „Pelči” 

un AS „Latvenergo” pārstāvji.
Akcijā klāt bija arī „Vides Faktu” 

žurnālisti Māris Olte un Sandris Jūra, 
tādēļ sižetu par vēdzeļu mazuļu 
ielaišanu varēsim noskatīties kādā 
no tuvākajiem raidījumiem „Vides 
fakti”. 

bez maksas apmeklēt apmācības, 
lai nokārtotu eksāmenu un iegūtu 
velosipēda vadītāja apliecību. Šo 
iespēju izmantoja 40 Salaspils skolēnu, 
no kuriem 30 ieguva apliecības. 

18. septembrī pie Salaspils bērnu 
sporta skolas notika „Skrējiens pēc 
kliņģera”. Skrējienā katrs varēja 
izvēlēties sev atbilstošāku distanci 
– 2,5 km vai 1 km garas. Pasākumā 
piedalījās ap 80 dalībnieku un daudzi 
skrēja abas distances. 1km distancē 
kliņģerus ieguva – Didzis Malderis 
(1997) un Ieva Rence (2001), bet 
2,5km distancē – Nauris Bondars 
(1995) un Evita Ragovska (1997). 
Pārējie dalībnieki saņēma Mobilitātes 
nedēļas atstarotājus un piedalījās 
citu balvu izlozē. Paldies AS „Roga 

Aizvadīta Mobilitātes nedēļa Salaspilī

Agro”, kura arī piedāvāja gar-
das balvas skrējiena dalībniekiem. 
22. septembrī k/n ”Rīgava” varēja 
apmeklēt bezmaksas figūras korekci-
jas nodarbību fitnesa treneres Zanes 
Savickas vadībā. Nodarbībā varēja 
iepazīties ar labākajām metodēm, 
kā tikt pie skaistāka un veselīgāka 
ķermeņa.

Bet sestdien, 25. septembrī, 
Silavas mežā daudzus bērnus un viņu 
vecākus pulcēja ikgadējais Salaspils 
Zīriņu organizētais Rudens velokross, 
kurš šogad notika Mobilitātes nedēļas 
ietvaros. Katrā vecuma grupā bija 
savi uzvarētāji, un visus rezultātus var 
skatīt Salaspils mājaslapā.

Visas nedēļas garumā notika Paš
valdības policijas pastiprināta ceļu 

satiksmes drošības kontrole pie 
pilsētas skolām un bērnudārziem. 
Izglītības iestādēs notika Valsts un 
pašvaldības policijas lekcijas par 
drošību pārvietojoties uz ielas. 

Tāpat katra iestāde veidoja 
savus iekšējos Mobilitātes nedēļas 
pasākumus. Piemēram, Salaspils 1. 
vidusskola organizēja velo braucienu 
uz Doles salu, tādā veidā izmēģinot 
lielāko ceļa posmu no Salaspils 
novadā nākotnē plānotā velo marš
ruta. 

Liels prieks, ka tik daudzas iestādes 
piedalījās Eiropas Mobilitātes nedēļā, 
tādā veidā parādot, ka ekoloģijas un 
veselīga dzīvesveida jautājumi nav 
mazsvarīgi. Paldies visiem sadarbības 
partneriem un dalībniekiem! 

Salaspils novada dome un Dzīvokļu saimniecības komiteja 
aicina uz tikšanos iedzīvotājus, lai runātu par šādām tēmām:

SIA „Salaspils siltums”  valdes loceklis  
G. Volodins).

Tikšanās ar iedzīvotājiem notiks 
svētdien, 17. oktobrī, pulksten 14.00, 
kultūras namā „Enerģētiķis”. Jums 
interesējošos jautājumus lūdzam 
sagatavot rakstiski un iesniegt 
tikšanās laikā.

13.00 līdz 17.00 paliek nemainīgs – 
67944694. Papildus atgādinām, ka 
pašvaldības SIA “Valgums-S” atbild tikai 
par aukstā ūdens apgādi un kanalizā
cijas novadīšanu. Siltā ūdens piegādes 
traucējumu gadījumos lūdzam vērsties 
pašvaldības SIA “Salaspils siltums”.

Paldies par izpratni un atvainoja-
mies par sagādātajām neērtībām!

Pašvaldības SIA “Valgums-S”  
administrācija

Mainīts SIA “Valgums-S” avārijas izsaukuma tālruņa numurs

Kopš 2002. gada Eiropas Mobilitātes nedēļa katru gadu tiek 
organizēta laikā no 16. līdz 22. septembrim un ir veltīta ilgtspējīgai 
mobilitātei. Eiropas Mobilitātes nedēļa ir iespēja uzsākt dažāda 
veida aktivitātes, kas saistītas ar veselības uzlabošanu, ekoloģijas 
saglabāšanu, pateicoties mobilitātei un aktīvam dzīves veidam.

Katru gadu Mobilitātes nedēļai ir 
sava tēma. Šogad tā bija „Pārvietojies 
gudrāk, dzīvo labāk!”, šādi cenšoties 
saistīt kopā ne tikai ilgtspējīgu tran-
sportu un klimata pārmaiņas, bet 
pievēršot uzmanību arī iedzīvotāju 
veselībai un aktīvam dzīves veidam. 

Salaspils pašvaldība piedalās 
Eiropas Mobilitātes nedēļā jau otro 

gadu ar dažādiem pasākumiem. 
Arī šogad Salaspils novada dome 
iedzīvotājiem piedāvāja interesantu 
pasākumu programmu.

Šogad sadarbībā ar Salaspils 
autoskolas pasniedzēju Aleksandru 
Zavaļņuku un CSDD Rīgas Motor
muzeja muzejpedagogu Laimdotu 
Lasi Salaspils iedzīvotājiem bija iespēja 

•	 Par Ūdens patēriņa uzskaiti 
(piedalās Ūdens un gāzes lietotāju 
asociācijas pārstāvji);

•	 Apsaimniekošanas jautāju
miem (piedalās Salaspils novada 
domes priekšsēdētājs R. Čudars);

•	 Par apkures tarifiem un siltuma 
izmaksas samazināšanu (piedalās  
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□	 Jā
□	 Nē

12. Vai mājas lapā www.salaspils.lv Jums izdodas atrast meklēto informāciju?
□	 Vienmēr
□	 Gandrīz vienmēr
□	 Dažreiz
□	 Nekad

13. Vai mājas lapas izkārtojums Jums šķiet ērts un viegli uztverams?
□	 Jā
□	 Nē

14. Vai Jūs norēķinu veikšanai lietojat internetbanku?
□	 Vienmēr, kad iespējams
□	 Bieži
□	 Reti
□	 Nelietoju internetbanku

15. Vai Jūs lietojat elektroniskās identificēšanās pakalpojumu „Mobilais ID”*?
□	 Jā
□	 Nē

16. Vai Jūs lietojat e-parakstu?
□	 Jā
□	 Nē

* Mobilais ID ir pases aizvietotājs elektroniskajā vidē, ar kuru mobilā tālruņa lietotāji var 
attālināti apliecināt savu identitāti.

IV Vispārīgie jautājumi

17. Jūsu dzimums:
□	 Sieviete
□	 Vīrietis

18. Jūsu vecums:
□	 Līdz 20
□	 21-40
□	 41-60
□	 61 un vairāk

19. Vai Jums vai kādam Jūsu ģimenes loceklim veselības traucējumu dēļ ir apgrūtināta 
pārvietošanās?

□	 Jā
□	 Nē

20. Kādai sociālajai grupai jūs šobrīd piederat?
□	 Students,
□	 Strādājošais un/vai pašnodarbinātais,
□	 Bezdarbnieks,
□	 Pensionārs

21. Cik bieži pēdējā gada laikā esat vērsies Domē vai Sociālajā dienestā, lai risinātu Jums 
aktuālus jautājumus?

□	 Vismaz reizi nedēļā
□	 Vismaz reizi mēnesī
□	 Vismaz reizi pusgadā
□	 Vienu reizi visa gada laikā
□	 Neesmu vērsies

22. Kādus jautājumus Jums visbiežāk nepieciešams risināt Domē un Sociālajā dienestā?
□	 Sociālo pabalstu jautājumus
□	 Sociālās aprūpes un rehabilitācijas jautājumus
□	 Transporta kompensācijas jautājumus
□	 Dzīvokļa piešķiršanas un maiņas jautājumus
□	 Komunālo pakalpojumu, piem., ūdenssaimniecības, centrālās apkures, jautājumus
□	 Izglītības, kultūras un sporta lietu jautājumus
□	 Dzīvesvietas deklarēšanas jautājumus
□	 Nekustamā īpašuma nodokļu jautājumus
□	 Nekustamā īpašuma izmantošanas jautājumus
□	 Būvniecības jautājumus
□	 Zemes nomas, t.sk., mazdārziņu un kapavietas nomas, jautājumus
□	 Civilstāvokļa aktu reģistrāciju
□	 Vides sakārtotības un aizsardzības jautājumus
□	 Priekšlikumu iesniegšanu dažādiem nepieciešamiem uzlabojumiem
□	 Sūdzību iesniegšanu par dažādām nebūšanām
□	 Dažādu atļauju un izziņu saņemšanu
□	 Citus jautājumus ____________________________________________________

23. Lūdzu īsi aprakstiet, kādu jautājumu risināšanā Jūs vēlētos saņemt palīdzību no Domes 
vai Sociālā dienesta?

Salaspils novada pašvaldības klientu apmierinātības aptauja
ANKETA IEDZĪVOTĀJIEM

I Pašvaldības pakalpojumu kvalitātes novērtējums

1. Kad Jūs pēdējo reizi apmeklējāt Domi vai Sociālo dienestu?
□	 Tikko
□	 Pagājušajā nedēļā
□	 Pagājušajā mēnesī
□	 Pirms vairākiem mēnešiem
□	 Pagājušajā gadā
□	 Kaut kad senāk

2. Kā izturējās darbinieki, kuri jūs apkalpoja?
□	 LAIPNI, ar cieņu, visu man saprotami izskaidroja
□	 STEIDZĪGI, izskatījās pārāk aizņemti, man nebija iespēja pajautāt visu, kas nebija 

skaidrs
□	 ĻOTI NEPIEKLĀJĪGI, radīja iespaidu it kā es būtu zemākas kārtas radījums, man 

nebija iespējas noskaidrot sev svarīgos jautājumus
□	 Cits ______________________________________________________________

3. Vai esat apmierināts ar Domes un Sociālā dienesta sniegtajiem pakalpojumiem?
□	 Jā
□	 Nē

4. Vai, Jūsuprāt, pašvaldības maksas pakalpojumu cena ir samērīga?
JĀ NĒ
□ □ Dokumentu izrakstu un kopiju sagatavošana
□ □ Dažādu izziņu izsniegšana
□ □ Pašvaldības telpu noma
□ □ Pašvaldības zemes noma
□ □ Pašvaldības dzīvokļu īre
□ □ Nodeva par būvatļaujas saņemšanu
□ □ Cits______________________________________________________________

5. Vai Jūsuprāt norēķinu veikšana par pašvaldības pakalpojumiem ir ērta?
□	 Jā
□	 Nē

II Pašvaldības pakalpojumu pieejamības novērtējums

6. Vai Jūs zināt, kur var iegūt Jums nepieciešamo informāciju par Domes un Sociālā 
dienesta pakalpojumiem?

□	 Jā
□	 Nē

7. Vai apmeklētāju pieņemšanas laiki Domē un Sociālajā dienestā Jūs apmierina?
□	 Jā
□	 Nē

8. Kā Jūs vērtējat piekļūšanas iespējas Domes un Sociālā dienesta telpām cilvēkiem ar 
pārvietošanās grūtībām, ar ratiņkrēsliem, ar bērnu ratiņiem?

Domē:
□	 Ērta piekļūšana
□	 Piekļūšana ar grūtībām
□	 Piekļūt nav iespējams

Sociālajā dienestā:
□	 Ērta piekļūšana
□	 Piekļūšana ar grūtībām
□	 Piekļūt nav iespējams

9. Vai Jūs līdz šim esat varējis atrisināt Domē un Sociālajā dienestā Jums aktuālos 
jautājumus?

□	 Jā
□	 Nē

10. Atzīmējiet, ar kādām grūtībām sastapāties, kad nācāt kārtot savus jautājumus Domē vai 
Sociālajā dienestā?

□	 Pašvaldības darbiniekam nebija laika Jūs pieņemt
□	 Bija pārāk gara rinda
□	 Jūs nesapratāt, kur īsti Jums jāiet un kas jādara
□	 Jūs nepaspējāt aiziet uz visiem kabinetiem, kur vajadzēja
□	 Jums nebija līdzi nepieciešamie dokumenti un informācija
□	 Jums nav skaidrs, kurus jautājumus pašvaldība risina, kurus nerisina
□	 Cits iemesls (lūdzu nosauciet) __________________________________________

III E-pakalpojumu iespēju novērtējums:

11. Vai Jūs izmantojat vietējās pašvaldības interneta mājas lapu www.salaspils.lv, lai 
iegūtu informāciju par Domes un Sociālā dienesta sniegtajiem pakalpojumiem?
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2010. gada 5. un 6. oktobrī, balsto-
ties uz Britu padomes metodoloģiju 
pilsētvides jautājumu risināšanai, noti-
ks situācijas analīzes un ideju radīšanas 
aktivitāte “Nākotnes pilsētas spēle” 
(“Future City Game”), kuru rīko Britu 
padome projekta “Radošās pilsētas” 
ietvaros, Salaspils novada pašvaldības 
Attīstības nodaļa un biedrība 
„Zināšanu un inovācijas sabiedrība”. 
Iespēju rīkot „Nākotnes pilsētas spēli” 
Salaspils novada pašvaldība ieguva, 
piedaloties Britu padomes konkursā 
2010.gada pavasarī.

Divu dienu garumā 25 spēles 
dalībnieki – Salaspils novada iedzīvotāji, 
kas pārstāv uzņēmējus, nevalstiskās 
organizācijas, radošās industrijas, 
publiskās pārvaldes institūcijas, jau-
niešus, pensionārus un izglītības sek-
toru, izstrādās radošus priekšlikumus 
plašākām aktīvās atpūtas un rekreācijas 
iespējām Salaspils iedzīvotājiem un 
pilsētas viesiem. Spēles ietvaros tiks 
izvēlētas un pilnveidotas piecas labākās 
alternatīvas un apkopoti citi perspektīvi 
priekšlikumi teritorijas attīstībai ar 
mērķi veidot Salaspilī labvēlīgāku vidi 

izklaides un atpūtas jomā.
Salaspils pilsētā nav daudz 

aktīvās atpūtas un rekreācijas teri-
toriju un esošās atpūtas iespējas, 
kā piemēram, skeitparks un stadi-
ons, pamatā ir paredzētas ierobežo-
tam apmeklētāju lokam, lielākoties 
gados jauniem iedzīvotājiem vai spor-
tistiem. Tādēļ viens no spēles mērķiem 
ir apzināt jaunas perspektīvas terito-
rijas un atpūtas iespējas vidēja gada 
gājuma iedzīvotājiem un ģimenēm 
ar bērniem.

Nodrošinot Salaspils novada 

iedzīvotājus un viesus ar jaunām aktīvās 
un rekreācijas atpūtas iespējām, tiks 
veicināta apkārtējās vides sakoptība, 
veselīga dzīvesveida popularizēšana, 
kā arī stiprinātas sociālās saites. 

Piedaloties spēlē, dalībnieki 
iegūs jaunas prasmes un zināšanas 
izstrādāto ideju formulēšanā, 
pasniegšanā un pilnveidošanā, kas ne 
tikai palīdzēs turpmākajā dalībnieku 
saskarsmē ar pašvaldību, sniedzot 
priekšlikumus dažādu jautājumu 
risināšanā, bet arī sekmēs dalībnieku 
profesionālo iemaņu pilnveidošanos 

un to pielietojumu ikdienā.
Iegūtie priekšlikumi tiks integrēti 

jaunajā Salaspils novada Attīstības 
programmā, pie kuras izstrādes 
Salaspils novada dome pašlaik sāk 
darbu. Balstoties uz Attīstības prog-
rammu, tiks meklēti šo teritoriju 
attīstības risinājumi, finansējums 
un iespēju robežās arī tiks ierīkotas 
labiekārtotas atpūtas teritorijas.

 Spēles rezultātā izstrādāto ideju 
apraksti būs pieejami Britu pado-
mes un Salaspils novada interneta 
vietnēs pēc 11. oktobra. 

12. Vai mājas lapā www.salaspils.lv Jums izdodas atrast meklēto informāciju?
□	 Vienmēr
□	 Gandrīz vienmēr
□	 Dažreiz
□	 Nekad

13. Vai mājas lapas izkārtojums Jums šķiet ērts un viegli uztverams?
□	 Jā
□	 Nē

14. Vai Jūsu uzņēmums norēķinu veikšanai lieto internetbanku?
□	 Vienmēr, kad iespējams
□	 Bieži
□	 Reti
□	 Nelietoju internetbanku

15. Vai Jūs lietojat elektroniskās identificēšanās pakalpojumu „Mobilais ID”*?
□	 Jā
□	 Nē

16. Vai Jūsu uzņēmumā lieto e-parakstu?
□	 Jā
□	 Nē

* Mobilais ID ir pases aizvietotājs elektroniskajā vidē, ar kuru mobilā tālruņa lietotāji var attālināti 
apliecināt savu identitāti.

IV Vispārīgie jautājumi

17. Ar kādu uzņēmējdarbības veidu Jūsu uzņēmums nodarbojas?
□	 Tirdzniecība
□	 Sadzīves pakalpojumi
□	 Veselības aprūpes pakalpojumi
□	 Transporta pakalpojumi
□	 Finanšu pakalpojumi
□	 Ražošana, lauksaimniecība
□	 Mežizstrāde
□	 Būvniecība
□	 Enerģētika
□	 Azartspēles
□	 Nekustamo īpašumu darījumi
□	 Konsultācijas
□	 Cits veids ____________________________________________________________________

18. Cik bieži pēdējā gada laikā Jūsu uzņēmums ir vērsies Domē, lai risinātu Jūsu uzņēmuma aktuālus 
jautājumus?

□	 Vismaz reizi nedēļā
□	 Vismaz reizi mēnesī
□	 Vismaz reizi pusgadā
□	 Vienu reizi visa gada laikā
□	 Neesam vērsušies domē

19. Kādus jautājumus Jums saistībā ar uzņēmuma darbību visbiežāk nepieciešams risināt Domē?
□	 Iesniegumu, priekšlikumu, sūdzību iesniegšana dažādu situāciju risināšanai un 

nepieciešamajiem uzlabojumiem
□	 Dažādu atļauju un izziņu saņemšana
□	 Nekustamā īpašuma nodokļu jautājumus
□	 Nekustamā īpašuma izmantošanas jautājumus
□	 Būvniecības jautājumus
□	 Pašvaldības zemes un telpu nomas jautājumus
□	 Finanšu norēķinu jautājumus par pašvaldībai sniegtajiem pakalpojumiem
□	 Komunālo pakalpojumu, piem., ūdenssaimniecības, centrālās apkures, jautājumus
□	 Vides sakārtotības un aizsardzības jautājumus
□	 Citus jautājumus_______________________________________________________________

____________________________________________________________________________
20. Lūdzu īsi aprakstiet, kādu jautājumu risināšanā Jūsu uzņēmums vēlētos ciešāk sadarboties un/ vai 
saņemt atbalstu no Domes?

Salaspils novada pašvaldības klientu apmierinātības aptauja
ANKETA UZŅĒMĒJIEM

I Pašvaldības pakalpojumu kvalitātes novērtējums

1. Kad Jūs pēdējo reizi apmeklējāt Domi?
□	 Tikko
□	 Pagājušajā nedēļā
□	 Pagājušajā mēnesī
□	 Pirms vairākiem mēnešiem
□	 Pagājušajā gadā
□	 Kaut kad senāk

2. Kā izturējās darbinieki, kuri jūs apkalpoja?
□	 LAIPNI, ar cieņu, visu man saprotami izskaidroja
□	 STEIDZĪGI, izskatījās pārāk aizņemti, man nebija iespēja pajautāt visu, kas nebija skaidrs
□	 ĻOTI NEPIEKLĀJĪGI, radīja iespaidu it kā es būtu zemākas kārtas radījums, man nebija 

iespējas noskaidrot sev svarīgos jautājumus
□	 cits _______________________________________________________________________
           _______________________________________________________________________

3. Vai Jūsu pārstāvētais uzņēmums ir apmierināts ar Domes sniegtajiem pakalpojumiem?
□	 Jā
□	 Nē

4. Vai, Jūsuprāt, pašvaldības maksas pakalpojumu cena ir samērīga?
JĀ NĒ
□ □ dokumentu izrakstu un kopiju sagatavošana
□ □ dažādu izziņu izsniegšana
□ □ pašvaldības telpu noma
□ □ pašvaldības zemes noma
□ □ pašvaldības dzīvokļu īre
□ □ nodeva par būvatļaujas saņemšanu
□ □ cits________________________________________________________________________

5. Vai Jūsuprāt norēķinu veikšana par pašvaldības pakalpojumiem ir ērta?
□	 Jā
□	 Nē

II Pašvaldības pakalpojumu pieejamības novērtējums

6. Vai Jūs zināt, kur var iegūt uzņēmumam nepieciešamo informāciju par Domes pakalpojumiem?
□	 Jā
□	 Nē

7. Vai apmeklētāju pieņemšanas laiki Domē Jūs apmierina?
□	 Jā
□	 Nē

8. Kā Jūs vērtējat piekļūšanas iespējas Domes telpām cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām, ar 
ratiņkrēsliem, ar bērnu ratiņiem?

□	 Ērta piekļūšana
□	 Piekļūšana ar grūtībām
□	 Piekļūt nav iespējams

9. Vai Jūs līdz šim esat varējis atrisināt Domē Jums aktuālos jautājumus?
□	 Jā
□	 Nē

10. Atzīmējiet, ar kādām grūtībām sastapāties, kad nācāt kārtot savus jautājumus Domē?
□	 pašvaldības darbiniekam nebija laika Jūs pieņemt
□	 bija pārāk gara rinda
□	 Jūs nesapratāt, kur īsti Jums jāiet un kas jādara
□	 Jūs nepaspējāt aiziet uz visiem kabinetiem, kur vajadzēja
□	 Jums nebija līdzi nepieciešamie dokumenti un informācija
□	 Jums nav skaidrs, kurus jautājumus pašvaldība risina, kurus nerisina
□	 cits iemesls (lūdzu nosauciet) ____________________________________________________

____________________________________________________________________________

III E-pakalpojumu iespēju novērtējums:
11. Vai Jūs izmantojat vietējās pašvaldības interneta mājas lapu www.salaspils.lv, lai iegūtu 
informāciju par Domes sniegtajiem pakalpojumiem?

□	 Jā
□	 Nē

„Nākotnes pilsētas spēles” Salaspilī
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Svētdien, 26. septembrī, Rīgā 
notika Dāmu Kauss 2010, kam 
starts tika dots no veikala Sky 
&More, Duntes ielā. Viens no 
sacensību posmiem bija auto 
orientēšanās Rīgā, braukšana ar 
kartingiem Biķerniekos, šauša-
na pa lidojošiem šķīvjiem sporta 
centrā Sportings Ropažu novadā 
un foto rallijs Ropažu un Ogres 
novados ap 100 km garumā. 
Katru komandu pārstāvēja  
3-5 dalībnieces, kuras ir aktīvās 
atpū­­tas cienītājas un kurām 
patīk braukt ar auto. Pasākumu 
organizēja biedrība ”Fast Foxes 
and Rides” un ”Palutini.lv”, 
bet pasākuma informatīvie 
atbalstītāji bija IKI, Radio 101 un 
nproject.lv. Sacensībās piedalījās 
21 ekipāža.

Salaspils novadu šajās sacensībās 
pārstāvēja komandas „Salaspils Zīriņi” 
dalībnieces Dace Kaļverša, Indra 
Trofimoviča un Natālija Helmane. 

Tā gāja Salaspils 
novada komandai 
“Dāmu kausā 2010”

Komanda „Salaspils Zīriņi” sacen
sībās izlozēja 13. starta numuru. Rīts 
sākās ar riepu pumpēšanu savam 
starta „zirgam” Volswagen Polo.

Izbraucot no mājām, pārdega 
priekšējā luktura spuldzīte. Nācās 
iebraukt tuvējā degvielas uzpildes 
stacijā, lai nopirktu jaunu un atras-
tu vienu samiegojušos vīrieti, kurš 
lampiņu nomainīja. 

Turpinot ceļu uz starta vietu, ceļam 
pārskrēja melns kaķis, kuru pamanīja 
tikai pilote un, lai nesabojātu 
omu pārējām, neko neteica. Taču, 
acīmredzot, kaut kāda māņticība 
tomēr mūs visus ietekmē, jo pašā 
startā, kad starta tiesnese uzde-
va jautājumu: „Vai esat gatavas?” 

Brīvības cīņu piemiņas vietu un karavīru kapu sakopšanas tal-
kas tradīcija aizsākās 20.gadsimta 30.gados. Tad katrs Latvijas 
armijas pulks piedalījās tā tuvumā esošo cīņas vietu un kritu-
šo karavīru piemiņas vietu sakopšanā, uzskatot to par goda un 
cieņas apliecinājumu. Šajās talkās aktīvi iesaistījās visa sabiedrība 
- skolēni, jaunieši, sabiedriskās organizācijas, pašvaldības, pilsētu 
un lauku iedzīvotāji. 

„Dzejnieks ir cilvēks, kuram lemts skatīties nevis valodai cauri, bet tieši 
acīs. Tas, kas citam tik pašsaprotami lietojams, bet netverams, dzejniekam ir 
viela, sasmaržojama, mīcāma, sagaršojama, mīlama un veidojama. Citādi viņš 
neprot. No vienas puses, tīrā sodība, no otras – dzejnieks kārto attiecības ar 
valodu mūsu vietā. Tā notiek diendienā, bet tikai reizi gadā – Dzejas dienās 
– esam aicināti tā pa īstam paskatīties uz pašu dzejnieku. Ieklausīties, kā viņš 
valodu sablīvē, padara saredzamu, apbrīnojamu, izpleš sazin cik dimensijās, 
uzspridzina un šauj gaisā – lai tiek visiem. Ķersim ciet.” (No Dzejas dienu 
uzsaukuma „Dzeja pa gaisu!”)

Militārā policija talkā sakopj Latvijas atbrīvošanas 
cīņās kritušo karavīru kapus Cekulē

Pērn, svinot Latvijas armijas 90. 
gadadienu, tika atjaunota piemiņas 
vietu un karavīru kapu vietu sakopša-
nas tradīcija. Kopumā talkā piedalījās 
1800 Nacionālo bruņoto spēku (NBS) 
karavīru, kuri sakopa vairāk nekā 40 
piemiņas vietas.

Šāda tradīcija – sakopt piemiņas 
vietas – ir apliecinājums cieņai pret 
mūsu brīvvalsts veidotājiem. Latvijā 

ir vēl daudz nozīmīgu kaujas vietu, 
kuras joprojām nav sakoptas un 
izrādīts tām atbilstošais gods. NBS 
turpina tās apzināt.

25.septembrī Nacionālie bruņotie 
spēki (NBS), turpinot pērn atjaunoto 
tradīciju, organizēja Kārtējo Brīvības 
cīņu un piemiņas vietu sakopšanas 
talku. Vairāk nekā 1000 karavīru 
un zemessargu kopā ar ģimenēm 

Latvijas novados sakopa vairāk par 
40 piemiņas vietu. 

Vienībām bija dota iespēja izvēlēties 
šīs vietas. NBS Militārā policija izlēma 
sakopt Latvijas atbrīvošanas cīņās kri-
tušo igauņu un latviešu karavīru kapus 
Mazās Juglas kreisajā krastā (pie bij. 
Cekules dzirnavām). Salaspilī kopā ir 
trīs piemiņas vietas Latvijas atbrīvo- 
šanas kara laikā kritušajiem igauņu 
karavīriem – sabiedrotajiem, kuri atde-
va savas dzīvības par jauno Latvijas 
Republiku, pēc slavenajām Cēsu 
kaujām tuvojoties Rīgai un cīnoties 
pret Landesvēru un Dzelzs divīziju. 

Pirms darbu uzsākšanas talkotāji 
pārrunāja 1919. gada vasaras skaud-
ros notikumus, kad kaujās par Latvijas 
atbrīvošanu kopā, plecu pie pleca, 
devās igauņu un latviešu karavīri, un 
šajās kaujās kritušie tika guldīti arī šeit 
- kapos pie Cekules dzirnavām. 

...bet 2010. gada 25. septembra 
saulainā diena un vienotības gars lika 
darbiem ritēt raiti. Karavīriem palīgā 
talkot bija ieradušās arī viņu ģimenes. 

Talcinieki attīrīja piemiņas vietu no 
biezi saaugušās zāles un krūmājiem, 
tādēļ darbu noslēgumā par paveikto 
liecināja ne tikai lielās nocirsto krūmāju 
kaudzes un savākto atkritumu maisi, 
bet arī glīti sakoptā kritušo cīnītāju 
atdusas vieta ar 1990. gadā uzstādīto 
U. Sterģa veidoto pieminekli.

Salaspils novadā ir šādai nelie-
lai teritorijai neparasti daudz Brāļu 
kapu un kara upuru piemiņas vietu. 
Šīs vietas tiek saudzētas un koptas, 

nešķirojot savējos un svešos, kuri 
aizgājušā gadsimta karos uz Salaspils 
zemes zaudējuši dzīvību.

Salaspils novada dome pateicas 
NBS Militārās policijas vienībai par 
talkas laikā paveikto lielo darbu. 
Sagaidāms, ka šī sadarbība pāraugs 
lieliskā tradīcijā un talkās iesaistīsies 
arī mūsu novada skolu jaunatne un, 
piedaloties piemiņas vietu sakopšanā, 
vēl labāk izzinās mūsu novada vēsturi 
un apzināsies savas saknes. 

Mirklis remdenās saules...

Dzejas dienas šodien ir viena no 
stabilākajām un ilglaicīgākajām 
kultūras dzīves tradīcijām, valsts 
lielākie un svarīgākie dzejas svētki.

14. septembra pievakarē arī 
Salaspils novada bibliotēkā notika 
Dzejas dienu pasākums – tikšanās ar 
dzejnieku, prozaiķi, tulkotāju Andri 
Akmentiņu un mākslinieku Gvido 
Zālīti, kurš sevi pieteica kā pavado-
šo grupu „RAAGS” un muzicēja kopā 
ar dzejnieku. 

A.Akmentiņam izdoti gan dzejoļu 
krājumi, gan prozas darbi. Saņēmis 
Klāva Elsberga literāro prēmiju 
(1992). Žurnāla „Karogs” un R. 
Gerkena romānu konkursā saņēmis 
veicināšanas balvu par romānu „Mēs 
redzējām pagātnes milžus aizslīdam 
garām” (1994). Izdevniecības „Preses 
nams” prēmija par stāstu krājumu 
(2000). 2009.gadā festivālā „Prozas 
lasījumi” par stāstu „Reibums” iegu-
vis atzinības rakstu.

Vakaru Andris Akmentiņš sāka 
ar prozu - sava jaunākā stāsta 
„Kapusvētku meitene” lasījumu. 
Pārsteidzoši tieši – gan smieklīgi un 
naivi, gan sāpīgi skarbi - stāsta varoņi 

izdzīvo savas dzīves, radot klausītājos 
vispretrunīgāko sajūtu gammu. 
Turpinājumā – dzeja un atdzejoju-
mi autora lasījumā, bet pasākuma 
otrajā daļā – dzeja, kas kļuvusi par 
dziesmu: divas ģitāras un balss - 
Andris Akmentiņš un Gvido Zālītis.

Radot klausītājos gan aizejošās 
vasaras noskaņas, ko caurvij rudenīgas 
skumjas, gan skaudru smeldzi par 
dzejnieka vēlmi un spēju skatīties 
dzīvei acīs, laiks paiet nemanāmi. 
Krēslu izgaismo sveču liesmiņas, un 
ir tik īsti un labi, ka šķirties negribas, 
un pateicīgie klausītāji saņem arī 
trešo daļu – gan vēlreiz „Mākoņus”, 
gan „Pļavas, pļavas…”. Jāpiebilst, ka 
Andris Akmentiņš pie mums viesojies 
ne reizi vien (1993., 1998., 1999.) un 
noslēgumā ar prieku pārlasīja savus 
senos ierakstus bibliotēkas viesu 
grāmatā. 

Paldies visiem, kas pagodināja 
dzeju Dzejas dienās! Īpaši – Salaspils 
1.vidusskolas literatūras skolotājām 
V.Kalniņai un L.Pamiljanei un viņu 
ieinteresētajiem audzēkņiem, kas 
pasākumu apmeklēja jo kuplā skaitā. 
Gaidīsim jaunu tikšanos! 

Piedzīvojumu un auto orientēšanās 
sacensības Dāmu kauss 2010

- mašīnai iedegās kaut kāda oran-
ža brīdinājuma lampiņa un mašīna 
noslāpa… Milzīgs šoks, servisa 
grāmatas pētīšana, zvans Volkswagen 
centra mehāniķim un beigu galā 
mašīnas iestumšana… Par laimi, tas 
iedarbojās un varējām doties trasē.

Kontrolpunktu meklēšanai pa Rīgu 
tika dotas 80 minūtes, kurās tika atras-
ti 15 kontrolpunkti un iegūti papildus 
3 punkti par speciālo uzdevumu veik-
šanu. Tika izskraidīta Duntes ielas 
apkārtne, Lielie meža kapi, Brāļu kapi, 
pārmeklēta bijusī VEF teritorija un 
veiksmīgs pirmā posma nobeigums 
pie Biķernieku sporta bāzes.

Kartinga sacensībās bija jāpiedalās 
pa vienai dalībniecei no katras 
komandas. Bija dots laiks 3 minūtes, 
kurā varēja veikt apmēram 6 apļus 
un katrai dalībniecei piefiksēja 
labāko apļa laiku. Lai uzdevums būtu 
grūtāks trasē vienlaicīgi devās divas 
dalībnieces. Salaspils novadu kartingā 
pārstāvēja Indra Trofimoviča, uzrādot 
5. labāko rezultātu.

Arī šaušanā bija jāpiedalās tikai vie-
nai dalībniecei. Salaspils komandas 
vārdā šāva Dace Kaļverša, iegūstot 
3.rezultātu. Tika doti 2 izmēģinājuma 

šāvieni un 5 īstie. Jāšauj pa lidojo-
šiem šķīvjiem, kuri lidoja no dažādām 
vietām. 

Pēc šaušanas sākās rallija posms 
– braukšana pēc leģendas ar foto 
orientēšanos pa Ropažu un Ogres 
novadu grants ceļiem 70 km garumā, 
kurā vajadzēja atrast 54 kontrolpunk-
tus, kuri varēja būt jebkas – maza 
uzlīmīte uz ceļa zīmes vai dabas aina-
va tālumā.

Finišs  Ogres novada viesu namā 
„Krauklīši”, kur dalībnieces sagaidīja 
karstas desiņas, sulas un 3 milzīgas 
kūkas no atbalstītāja „IKI”. Pēc aiz-
raujoši pavadītas dienas tika sveik-
tas gan atsevišķo posmu uzvarētājas, 
gan interesantāk noformētās koman-
das un, protams, kopvērtējuma 
līderes. Komanda „Salaspils Zīriņi” 
sīvā konkurencē izcīnīja 2.vietu 
kopvērtējumā un saņēma kausu.

Pasākums bija labs, interesants 
un kvalitatīvi noorganizēts. Paldies 
Salaspils novada domei, sporta kom-
pleksam „333”un MDK Projektam, 
kas atbalstīja komandas „Salaspils 
Zīriņi” dalību šajā pasākumā! 

Indra Trofimoviča, 
kultūras metodiķe
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K/n “Rīgava”
•	5. un 6.10.plkst. 8.30  situācijas analīzes un ideju radīšanas - Nākotnes pilsētas 
spēle "Perspektīvās aktīvās atpūtas vietas Salaspilī". Organizē Britu padome, 
Salaspils novada dome un biedrība "ZINIS".
•	7.10. plkst. 19.00 pilsētas kapellas „Bumerangs” atgriešanās turneja 
„Draugiem”. Ieeja Ls 2.
•	15.10. plkst. 19.00 Zane Daudziņa stand - up komēdijā "Tāda es esmu". Biļešu 
iepriekšpārdošana. 
•	16.10. plkst.14.00  Salaspils sieviešu kluba "Spīganas" jubilejas sarīkojums
•	20.10. plkst. 19.00	Veselība un skaistums caur Baldones dūņām.
•	23.10.plkst. 19.00	Kultūras nama “Rīgava” amatiermākslas kolektīvu balle.
•	25.10.plkst.15.00	 Rokdarbnieču kopas “Sirdsprieks” tikšanās	
•	30.10.plkst. 18.00	 Latvijas jauno režisoru kino ceļojums pa Latviju “2 Annas”

K/n “Enerģētiķis”
•	01.10.plkst. 19.00 Starptautiskā veco ļaužu diena. Koncerts. 
•	10.10.plkst. 16.00 Kinofilma „Leģenda par pēdējo gaisa pavēlnieku”.
•	17.10.plkst. 16.00 Kinofilma „Burvja māceklis”.
•	30.10.plkst.14.00 Dziesmu festivāls «Серебряный родник».

Izstāžu zālē
•	Līdz 16.10. Izstāde – Māra Veitnere, Kārlis Veitners „Redzēt un sajust”

Salaspils novada bibliotēkā
•	20.09.-22.10. Literatūras izstāde „Meklējiet rakstos!” Pirms 125 gadiem tiek 
atvērta Jāņa Misiņa bibliotēka Tirzas „Krācēs””

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā „Avotiņš”
•	4.10.- 29.10. Tematiska izstāde „Latvju rakstu zīmes”
•	15.10. plkst. 15:30 – Jauno lasītāju kluba Salaspils SuperPūce dalībnieku un 
Bērnu žūrijas 2010 ekspertu tikšanās. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
•	05.10 – 20.10 	 „Ja pasaulē nebūtu mākoņu stūmēju…” /M. Svīre/		
Tematiska izstāde veltīta Nobela prēmijas laureātiem

Saulkalnes filiālbibliotēkā
•	27.09. – 15.10. Tematiska izstāde „Ražas laiks mazdārziņos”

Kas? Kur? Kad?

Sports

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspi ls
Vēstis

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 1996. gada
17. maija

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.

Iespiesta tipogrāfijā
SIA “Dardedze”

Makets – SIA “Tēls PR”

Salaspils bērnu sporta skolas stadionā 
•	Vajag tikai vēlmi un varēšanu, ir iespēja SKRIET! 
No plkst. 7:00 līdz 22:00, noformējot bezmaksas abonementu SBSS vai 
stadionā.
•	Otrdienās plkst.20.00-22.00 un sestdienās plkst. 15.00-17.00 Nāc un sporto 
Smagatlētikas zālē!

K/n „Rīgava” 
•	7.10. plkst.19.00  Salaspils čempionāts kāršu spēlē "Zolīte", VI posms.
•	21.10. plkst.19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē "Zolīte", VII posms.

Salaspils bērnu sporta skola informē, ka 2010.g./2011.g. sezonā sporta sko-
las handbolistes trenera Ārona Galperina vadībā piedalīsies Latvijas čempionātā 
virslīgā sievietēm, savukārt basketbolisti turpinās savu dalību LJBL LR čempionātā 
basketbolā U17 grupā ( treneris Dz. Zariņš).
Mājas spēles norisināsies Bērnu sporta skolā, Līvzemes ielā 22.

Mājas spēļu kalendārs handbolistēm.

Datums Laiks Mājinieki Viesi 
07.10.2010 Plkst.19.20 Salaspils BSS Skrīveri
28.10.2010 Plkst.19.20 Salaspils BSS Dobeles SS 
25.11.2010 Plkst.19.20 Salaspils BSS LSPA
05.12.2010 Plkst.11.00 Salaspils BSS Ludzas SHK
16.12.2010 Plkst.19.20 Salaspils BSS Stopiņu NHK

Mājas spēļu kalendārs basketbolistiem.

Datums Laiks Mājinieki Viesi 
02.10.2010 Plkst.14.00 Salaspils BSS Pārdaugava/Rīga2
23.10.2010 Plkst.11.00 Salaspils BSS Bauska 
26.10.2010 Plkst.11.00 Salaspils BSS Jūrmala 
21.11.2010 Plkst.11.00 Salaspils BSS VEF/Ķekava

Objektīvu apstākļu dēļ spēles sākuma laiks var tikt mainīts. 
Interesenti laipni aicināti līdzi just Salaspils sporta skolas komandām!

Atbalstīsim handbolistes 
un basketbolistus mājas spēlēs!

DAILES TEĀTRA VIESIZRĀDE

SALASPILS KULTŪRAS NAMĀ „RĪGAVA”
Salaspilī, Līvzemes ielā 7

Ceturtdien, 21. oktobrī, plkst. 13.00

Alberts Kronenbergs	
JĒRĀDIŅA
Stāsts 2 daļās

Savulaik jocīgo, dzīvespriecīgo stāstu par Gerhardu Erhardu Sīpoliņu mazie 
skatītāji zināja no galvas. Humoristiskie, satīriskie, asprātīgie panti vēsta 
par mazu pilsētas puišeli, kurš dodas pavadīt vasaru pie sava lauku tēvoča 
un piedzīvo daudzas jo daudzas dēkas. Kompānijā ar ganu zēnu Janku viņi 
ļaujas jautriem ikdienas dzīves piedzīvojumiem – svin Jāņu vakaru, brauc uz 
īstu gada tirgu un cīnās ar bitēm.
1982. gadā iestudētā izrāde „Jērādiņa” Dailes teātrī tika spēlēta 10 gadus un 
piedzīvoja rekordlielu izrāžu skaitu – ap 350 izrādes.
Gerhards Erhards Sīpoliņš – Pēteris Liepiņš
Salmu Pricis – komponists, pianists Imants Zemzaris

Biļešu cena –3 lati	
Biļetes kultūras namā kasē (tālr. 67941163)	
Pieņem kolektīvos biļešu pieteikumus.

Tas ir tikai mīts, ka tikai bērni prot 
uzdot tik ļoti apnicīgo jautājumu 
,,kāpēc?”. Pieaugušajiem, mēģinot 
rast atbildes uz bērnu jautājumiem, 
pašiem nākas atzīt, ka nemaz nav tik 
vienkārši atbildēt uz visiem “kāpēc”, 
un arī dzīve pati reizēm piespēlē 
tik daudzus “kāpēc”, ka paši pie-
augušie jūtas kā mazi bērni. Tāpēc 
kultūras namā “Rīgava” sācis darbo-
ties Kāpēcīšu klubs pieaugušajiem, 
lai ikviens varētu rast atbildes uz 
sev interesējušiem “kāpēc”, “kas” un 
“kā” ar speciālistu palīdzību. 

19. oktobra vakarā Kāpēcīšu klubā 
viesosies optimistiskais smīdinātājs 

Prieka Vētra Salaspilī. Kāpēc?
Vilis Folkmanis ar 
draugiem un aicinās 
uz kādu neparastu 
nodarbi – piedzīvot 
Prieka Vētru. 
Ikvienam zināmas 
ir smiešanās labās 
īpašības, bet it īpaši 
veselīgi pasmieties 
bariņā, jo smiekli ir 
lipīgi. Tāpēc vienkārši 
ir jāsarosās un 
jāatnāk, nenožēlosiet! Pieteikšanās 
un sīkāka informācija uz “prieka tera-
pijas” seansu notiek līdz 14.oktobrim 
pa e-pastu kulturterapija@inbox.lv 

vai pa tālr.67910477. Biļetes kasē arī 
iepriekšpārdošanā. 

Agnese Reķe, k/n „Rīgava” 
speciāliste pamatdarba jautājumos

Ar dzelzceļa pārbrauktuves un Rīgas – Miera ielu krustojuma 
šķērsošanu ir saskāries teju vai katrs salaspilietis. Ikviens arī 
noteikti zina, ka visdrošāk šobrīd šajā rajonā ir pārvietoties ar 
auto vai autobusu. Īpaši bērnu vecākus uztrauc ne vien intensīvā 
satiksme, bet arī šaurā ietves un apmales daļa vecās Salaspils 
pusē, kā arī koka ēka pie sliedēm, kas ierobežo pārredzamību. 
Tādēļ ir saprotams, ka Salaspils novada dome regulāri saņem 
iedzīvotāju iesniegumus par dzelzceļa pārbrauktuves un Rīgas – 
Miera ielu krustojuma šķērsošanu. 

Pašvaldība risina pārbrauktuves 
šķērsošanas jautājumu

Šī vieta Salaspilī ir sarežģīta ne 
vien šķērsošanas ziņā, bet arī no 
īpašuma aspekta. Pārbrauktuve un 
ēkas pie dzelzceļa pieder VAS „Latvi
jas dzelzceļš”, Rīgas un Miera ielas 
joprojām ir VAS „Latvijas valsts ceļi” 
pārziņā, bet ikdienā šīs vietas nākas 
šķērsot mums - Salaspils novada 
iedzīvotājiem.

Būsim reāli - pilnībā atrisināt šo 
samilzušo problēmu loku varēs tikai 
pēc Miera un Rīgas ielu rekonstrukci-
jas un tuneļa izbūves zem dzelzceļa. 
Kamēr dzelzceļa šķērsošana nebūs 
organizēta divos līmeņos, problēmu 
pilnībā atrisināt nebūs iespējams. 

Pie problēmas risināšanas domē tiek 
strādāts, bet tuvākā gada laikā lieli ielu 
rekonstrukcijas darbi vēl nenotiks.

Šobrīd notiek sarunas ar VAS 
„Latvijas valsts ceļi” par valsts nozīmes 
ceļu Rīgas un Miera ielas pārņemšanu 
pašvaldības bilancē. Ja nākotnē, kad 
minētās ielas pārņems pašvaldība, 
būs iespēja saņemt Eiropas fondu 
līdzekļus šīs infrastruktūras nozares 
uzlabošanai, nekavējoties uzsāksies 
darbs pie finansējuma piesaistes ar 
mērķi veikt ielu rekonstrukciju. 

Paralēli dome risina jautājumu 
par elementāru dzelzceļa pārejas 
sakārtošanu. 2010.gada budžetā 
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Sarunas par veselību – 

fizioterapija, cīņa ar kaulu slimībām, ārstnieciskā vingrošana.

Iespēja iegādāties - 
kazas sieru un medicīniskos preparātus par akcijas cenām.
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ietves izbūvei un šīs vietas 
labiekārtošanai tika paredzēti finanšu 
līdzekļi 5000 latu apjomā. Dzīvojamās 
mājas Miera ielā 2/7 iemītniekiem 
2009.gada beigās tika ierādītas jau-
nas apdzīvojamās platības. 

Šobrīd turpinās jau ilgu laiku atpakaļ 
uzsāktā jautājuma risināšana par 
zemes nomu ar Latvijas Dzelzceļu, lai 
pašvaldība varētu ar saviem līdzekļiem 
sakārtot dzelzceļa pārbrauktuves 
gājēju celiņus. Šis visai sarežģītais 
un laikietilpīgais formalitāšu 
saskaņošanas process nepieciešams, 
lai visbeidzot oktobrī, kā ir plānots, 
ēku pie pārbrauktuves varētu nojaukt 
un izveidot šajā vietā pietiekami plašu 
un ērtu ietvi. Salaspilieši tomēr cer, 
ka Latvijas Dzelzceļš zemes nomas 
līgumu un trotuāra izbūves projek-
tu ar mūsu pašvaldību saskaņos, un 
izbūves darbus nenāksies pārcelt uz 
nākamā gada pavasari.

Andrejs Jaunkalns, Salaspils 
novada domes izpilddirektors


